Hi sunt, qui cum mulieribus bonae voluntatis, alleluia, alleluia. non sunt coinquinati: virgines enim sunt. Hi sequuntur Agnum quocumque ierit.

R. breve. Exultent justi. • In conspectu Dei. Exultent. **V.** Et delectentur in laetitia. In conspectu. Gloria Patri. Exultent. **V.** Justi autem in perpetuum vivent. **R.** Et apud Dominum est merces eorum.

Ad Nonam, Antiphona.

Sub throno Dei.

Capitulum.

Apoc. 14.

Hi empti sunt ex hominibus primitiae Deo, & Agno, & in ore ipsorum non est inventum mendacium: sine macula enim sunt ante thronum Dei.

R. breve. Justi autem, • In perpetuum vivent. Justi. **V.** Et apud Dominum est merces eorum. In perpetuum. Gloria Patri. Justi. **V.** Exultabunt Sancti in gloria. **R.** Lætabuntur in cubilibus suis.

Ad Vesperas Antiphona. Tecum principium, cum reliquis Antiphonis, & Psalmis de Nativitate. 184.

Capitulum. Vidi supra montem. **Hymnus.** Salvete flores Martyrum. 200. **V.** Sub throno Dei omnes Sancti clamant. **R.** Vindica sanguinem nostrum Deus noster.

Ad Magnificat, Antiphona.

Innocentes pro Christo infantes occisi sunt, ab iniquo rege lactentes interfecti sunt: ipsum sequuntur Agnum sine macula, & dicunt semper: Gloria tibi Domine.

Oratio.

Deus, cujus hodierna die praeconium Innocentes martyres non loquendo, sed moriendo confessi sunt: omnia in nobis vitiolorum mala mortifica; ut fidem tuam, quam lingua nostra loquitur, etiam

mó-

mōribus vita fateatur. Per Dōminum.

Deinde fit Commemoratio S. Thomae Cantuariensis, nisi fuerit Sabatum. *Añā.* Iste sanctus pro lege Dei sui certavit usque ad mortem, & à verbis impiōrum non timuit: fundatus enim erat supra firmam petram. *V.* Glōria & honore coronasti eum Dōmine. *R.* Et constituisti eum super ōpera manuum tuarum.

Oratio.

DEus, pro cuius Ecclesiā glōriosus Pontifex Thomas gladiis impiōrum occubuit: praesta quaesumus; ut omnes, qui ejus implorant auxilium, petitionis suae salutarem consequantur effectum.

Et fit Commemor. de Nativitate. *Añā.* Hōdie Christus natus est: hōdie Salvator apparuit: hōdie in terra canunt Angeli, latantur Archangeli: hōdie exultant justi dicentes: Glōria in excelsis Deo, alleluia. *V.* Notum fecit Dōminus, alleluia. *R.* Salutarem suum, alleluia.

Oratio.

Concēde, quaesumus omnipotens Deus; ut nos Unigēniti tui nova per carnem nativitas liberet, quos sub peccati jugo vetusta servitus tenet.

Pro Sancto Stephano. *Añā.* Sepelierunt Stephanum viri timorati, & fecerunt planctum magnum super eum. *V.* Stephanus vidit caelos apertos. *R.* Vidit, & introivit: beatus homo, cui caeli patebant.

Oratio.

DA nobis, quaesumus Dōmine, imitari quod colimus, ut discamus & inimicos diligere: quia ejus natalitia celebrāmus, qui novit etiam pro persecutoribus exorare Dōminum nostrum Jesum Christum Filium tuum.

Pro S. Joanne. *Añā.* Exiit sermo inter fratres quod discipulus ille non mōritur: & non dixit Jesus, Non

mōritur: sed: Sic eum volo manere donec veniam. *V.* Valde honorandus est beatus Joannes. *R.* Qui supra pectus Dōmini in cena recubuit.

Oratio.

ECclesiam tuam, Dōmine, benignus illūstra; ut beati Joannis Apostoli tui & Evangelistae illuminata doctrinis, ad dona perveniat sempiterna. Per Dōminum.

Si Festum Nativitatis Domini, S. Stephani, S. Joannis Evangelistae, SS. Innocentium, & eorum dies Octavae venerint in Dominica, ipso die nihil fit de Dominica, sed die proximo post Festum S. Thomae Martyris fit de ea, ut infra. 205.

Si Festum S. Thomae venerit in Dominica, transfertur in ij. Feriam, & in Sabbato post Orationem SS. Innocentium dicitur. *Añā.* *V.* & Oratio Dominicae, quae paulo infra habetur. 206. Deinde fit Comm. Octavarum & in ij. Vesperis Dominicae fit Commemor. S. Thomae, & Octavarum.

In secundis Vesperis S. Thomae, *Añā.* & Psalmi de Nativitate, 173. quae duplicantur. Capitulum & alia de S. Silvestro, cum Commemoratio- ne S. Thomae, & Octavarum.

IN FESTO S. THOMÆ

Episcopi & Martyris.
Semiduplex.

Omnia de Communi unius Martyris, xxij. præter Lectiones secundae & tertiae Nocturni, & Orationem.

In primo Nocturno, Lectiones de Communi unius Martyris. A Miletō. xxv.

In secundo Nocturno.

LECTIO iv.

Thomas, Londini in Anglia natus, Theobaldo successit Cantuariensi Episcopo: & qui antea in administrando Cancellariae munere praclarè se gesserat, in Episcopali officio fortis & invictus fuit. Cum enim Henricus secundus Angliae rex, con-

convocatis ad se Episcopis, & Procēribus regni, leges ferret utilitati, ac dignitati Ecclesiasticae repugnantes, adeo constanter obstitit regiae cupiditati, ut neque pollicitationibus, neque terroribus de sententia decedens, proximè conjiciendus in carcerem clam recesserit. Inde propinqui ejus omnis aetatis ejectionis, amici, fautores omnes, iis, quibus per aetatem liceret, jurejurando adstrictis, universos Thomam adituros, si fortasse miserabili suorum calamitatis aspectu moveretur, qui a sancto proposito privatis incommodis deterreri minime potuisset. Non respexit carnem, aut sanguinem, neque ullus in eo humanitatis sensus pastoralis officii constantiam labefecit.

R. Honestum fecit illum Dōminus, & custodivit eum ab inimicis, & a seductoribus tutavit illum: Et dedit illi claritatem aeternam. *V.* Descenditque cum illo in foveam, & in vinculis non dereliquit eum. Et.